
 

1 

 

 

 All’Albo online  

 Alla sezione PNRR del sito online 

 Agli ATTI 

 

AVVISO PER LA REALIZZAZIONE DELL’INTERVENTO “REALIZZAZIONE DI PERCORSI 

DI ORIENTAMENTO CON IL COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE” PREVISTO NEL 

PNRR: PROGETTO FUTURA: LA SCUOLA PER L’ITALIA DI DOMANI - MISSIONE 4 - 

ISTRUZIONE E RICERCA – AZIONI DI PREVENZIONE E CONTRASTO ALLA DISPER-

SIONE SCOLASTICA. 
 

CUP: I84D22003100006                                                                                               CIG: Z513CF8870 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 

59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTA  la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 

2021 che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 





 

2 

 

VISTO  il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di va-

lutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO  il D.M. n. 170 del 24.06.2022 contenente la definizione dei criteri di riparto delle risorse 

per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea 

di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito 

della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA  la Nota 17624 del 21 dicembre 2022 istruzioni operative investimento 3.2 scuola 4.0  for-

nite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito, dove si raccomanda che il personale neces-

sario ed essenziale allo svolgimento delle attività di progetto, in qualità di esperto in pos-

sesso delle relative competenze, deve essere individuato dalle scuole, soggetti attuatori de-

gli interventi, attraverso procedure selettive comparative pubbliche, aperte al personale 

scolastico interno e a esperti esterni, in possesso delle necessarie competenze per l’esple-

tamento delle funzioni aggiuntive; e, inoltre, che le attività retribuite al personale scola-

stico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono essere prestate 

unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la rea-

lizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di 

target e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni 

di realizzazione del medesimo progetto; 

VISTI gli Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole che invitano le Istituzioni 

scolastiche beneficiarie della linea di finanziamento, Investimento 1.4, a “favorire progetti 

di rete con altre istituzioni scolastiche presenti sul territorio in modo da creare sinergie 

territoriali, collaborazioni e scambi…” 

VISTO  l’accordo di rete NOTE DI VALORE, stipulato in data 11 ottobre 2022, che coinvolge 

diverse istituzioni scolastiche, tra le quali l’Istituto Comprensivo “A. Manzoni” di Reggio 

Emilia; 

VISTO  il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni 

per il conferimento di incarichi individuali; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) predisposto dal Collegio Docenti in data 

09/11/2022 e adottato dal Consiglio di Istituto in data 10/11/2022; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: Avviso/Decreto: M4C1I1.4-

2022-981 Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica; 

VISTO         il progetto “Ri-trovarsi tra i banchi di scuola” presentato in piattaforma FUTURA-PNRR in 

data 22.02.2023, assunto al prot. 1380 del 22.02.2023; 

VISTO       l’accordo di concessione sottoscritto dal Ministero dell’Istruzione e del Merito assunto al prot. 

2117 del 20.03.2023; 

CONSIDERATO che dal portale Futura- PNRR il progetto “Ri-trovarsi tra i banchi di scuola” risulta      

autorizzato, stato del progetto assunto al prot. 2125 del 20.03.2023; 



 

3 

 

VISTO il decreto di assunzione in Bilancio prot. 2132 del 20.03.2023; 

VISTA la determina di avvio del progetto prot. 2133 del 20.03.2023; 

VISTO il decreto di Nomina del RUP prot. 2134 del 20.03.2023; 

PRESO ATTO della necessità di selezionare esperti che progettino e conducano percorsi di orientamento 

con il coinvolgimento delle famiglie, finalizzati a supportare le famiglie nel concorrere 

alla prevenzione e al contrasto dell’abbandono scolastico, che prevede percorsi di orien-

tamento erogati a piccoli gruppi con il coinvolgimento di genitori. 

EMANA IL SEGUENTE AVVISO  

per la individuazione mediante una procedura comparativa dei Curriculum Vitae e Professionali: 

- n.1 esperto interno e/o in collaborazione plurima e/o esterno con profilo di Psicologo, con particolare 

esperienza nei contesti socio-educativi e con specializzazione per l’età evolutiva nelle attività 

laboratoriali, di sostegno didattico, di scambio relazionale e di ristrutturazione del sé attraverso la 

vicinanza emotiva, da organizzare per l’anno scolastico 2023/24 presso l “E. Fermi”; 

DISPONE 
Art.1 – Oggetto e finalità del bando. 

Le attività di formazione avranno come destinatari: 

 Famiglie dell’Istituto Comprensivo “E. Fermi”; 

L’incarico professionale dovrà essere espletato mediante l’attivazione di incontri formativi finalizzati a 

supportare le famiglie nel concorrere alla prevenzione al contrasto dell’abbandono scolastico, a decorrere 

dal 10 novembre 2023 e fino al mese di Maggio 2024, per un totale complessivo di n. 14 ore. 

La metodologia applicata sarà quella di organizzare incontri formativi sul tema dell’Orientamento tra i 

diversi gradi dell’istruzione scolastica. 

Il compenso orario previsto per l’attuazione delle attività connesse al presente bando sarà pari a €79,00/h 

comprensivo di IVA. 

Rispetto alla modalità di determinazione del compenso netto da corrispondere al personale interno, si 

rappresenta che, in linea generale, gli emolumenti da riconoscere saranno caratterizzati da: compenso 

netto, oneri a carico del lavoratore ed oneri a carico dell’amministrazione. La somma del compenso netto 

e degli oneri a carico del lavoratore viene definita “lordo dipendente”, la somma del compenso “lordo 

dipendente” e degli oneri a carico dell’Amministrazione, viene definita “lordo stato”. 

Con particolare riferimento al regime previdenziale e fiscale previsto per l’incarico esterno di cui al pre-

sente bando, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165, deve essere assoggettato alle 

disposizioni contenute nella normativa fiscale e previdenziale in materia di lavoro autonomo.  

Allo stato, se la prestazione di lavoro autonomo viene esercitata da professionista con partita IVA, sussiste 

un obbligo di iscrizione alla gestione separata INPS o ad altra gestione previdenziale prevista dalla nor-

mativa per lo specifico settore.  

 

Art.2 – Requisiti di partecipazione. 

L’aggiudicatario dovrà assicurare, salvo casi di forza maggiore, la stabilità e continuità del servizio. Nel 

caso di Associazione professionale, alla domanda dovrà essere allegato il curriculum del personale prepo-

sto per il servizio. 

Il personale impiegato dovrà possedere adeguata formazione ed esperienza coerenti con le finalità del 

servizio stesso, ed in particolare, i requisiti culturali e di esperienze professionali significative in grado di 

espletare l’incarico di cui al bando. 

Per partecipare alla selezione sono necessari i seguenti requisiti e titoli: 



 

4 

 

 Possesso della cittadinanza italiana o di Stato aderente all'Unione Europea; 

 Godimento di diritti politici e civili; 

 Inesistenza di condanne penali e/o di procedimenti penali pendenti; 

 Inesistenza di qualsiasi causa ostativa a stipulare contratti con la Pubblica Amministrazione; 

 Diploma di laurea in psicologia, specialistica o in base al vecchio ordinamento; 

 Almeno un anno di anzianità di iscrizione all’Albo degli Psicologi; 

 Almeno un anno di lavoro in attività di progettazione in ambito scolastico, documentato e retribuito 

e formazione specifica acquisita presso istituzioni formative pubbliche o private accreditate; 

 Formazione specifica e/o corsi di specializzazione in Psicologia scolastica; 

 Precedenti esperienze di gestione di sportello scolastico; 

 Esperienze professionali in ambito scolastico per quanto attiene all'area dei minori, dei ragazzi, 

delle famiglie e dei docenti, anche con collaborazione/mediazione con i rappresentanti delle isti-

tuzioni socio-sanitarie specifiche locali. 

I requisiti richiesti per le collaborazioni si riferiscono a prestazioni altamente qualificate, richiamando, 

nella definizione di prestazione altamente qualificata, quanto indicato dalla norma (art. 46 del D.L. 

112/2008). 

I requisiti e i titoli previsti per l’ammissione al colloquio devono essere posseduti alla data di emanazione 

del bando. 

 

Art. 3 – Modalità di presentazione della domanda di partecipazione. 

Le domande di partecipazione alla selezione, redatte in carta semplice e debitamente sottoscritte dai can-

didati, potranno essere inviate, a mezzo pec al seguente indirizzo: REIC81000L@pec.istruzione.it. 

La domanda dovrà essere redatta secondo l’allegato A, parte integrante del presente avviso, dovrà essere 

corredata a pena di esclusione dalla valutazione di un valido documento di identità e dal curriculum vitae 

in formato europeo con espressa dichiarazione di responsabilità resa ai sensi del DPR 445/2000 con chiara 

indicazione che le informazioni riportate sono esatte e veritiere, pena l’esclusione dalla gara, dovrà per-

venire all’Ufficio di questo Istituto, nella modalità indicata, entro e non oltre le ore 9.00 del giorno 02 

Novembre 2023. 
Non saranno oggetto di valutazione i titoli conseguiti in data successiva al termine previsto per la presen-

tazione delle domande. 

Farà fede, ai fini della regolare presentazione, esclusivamente l’orario e la data dell’accettazione della 

p.e.c. 

Le p.e.c. ricevute oltre il termine suddetto non verranno aperte e saranno considerate non congrue.  

Le   offerte presentate non potranno essere ritirate, modificate o sostituite. 

La p.e.c. dovrà recare nell’oggetto la dicitura: “BANDO PER LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI DI 

ORIENTAMENTO CON IL COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE”. 

Nella domanda gli aspiranti dovranno dichiarare di essere disponibili a concordare il calendario degli in-

terventi con i referenti di progetto. 

La domanda dovrà anche contenere l’impegno a mantenere il costo inalterato per l’intero biennio e la 

dichiarazione che il costo è omnicomprensivo e non darà adito ad ulteriori richieste a qualsiasi titolo pre-

viste. 

Gli aspiranti dipendenti dalla P.A. o da altre amministrazioni dovranno essere autorizzati dal proprio diri-

gente o datore di lavoro e la stipula del contratto sarà subordinata al rilascio preventivo di detta autorizza-

zione. 

 

Art. 4 – Termini di aggiudicazione gara. 



 

5 

 

La Gara sarà regolata dalle norme di Contabilità di Stato e dal Regolamento di questa amministrazione 

approvato con DI 129/2018. 

Le offerte dovranno avere validità per l’anno scolastico 2023/24. 

Il Professionista si deve intendere vincolato ai valori indicati per tutto il medesimo arco di tempo. 

L’Esperto dovrà svolgere direttamente il servizio, non saranno prese in considerazioni offerte che preve-

dono eventuali subappalti. 

L’Istituto Comprensivo “E. Fermi” si riserva di procedere, a suo insindacabile giudizio, all’aggiudicazione 

anche in caso di presentazione di una sola offerta, purché valida e riconosciuta congrua per l’Istituto, o 

non procedere all’affidamento dell’incarico qualora nessuna offerta risultasse conveniente o idonea, in 

applicazione del D.Lgs. 163/2006 e smei. 

 

Art.5 – Valutazione delle candidature, formulazione graduatoria, individuazione dell'esperto. 

Gli aspiranti saranno selezionati da una Commissione, appositamente costituita e nominata dal Dirigente 

Scolastico. 

Si precisa che sarà data priorità all’apertura, alla valutazione e alla formulazione della graduatoria delle 

candidature presentate dagli esperti interni, solo in caso di assenza – da parte del personale interno - di 

candidature o di possesso dei requisiti imprescindibili per l’attribuzione degli incarichi, si procederà alla 

valutazione e alla formulazione della graduatoria delle candidature presentate dagli esperti esterni. 

L’esame delle candidature sarà effettuato mediante comparazione dei curricula sulla base delle tabelle di 

valutazione dei titoli, delle competenze e delle esperienze, di seguito riportate. 
 

TITOLI FORMATIVI PUNTEGGIO 

Laurea in Psicologia 

con voto 110/110 con lode 

con voto 95/110 

con voto 80/94 

con voto 66/74 

 

10 punti 

8 punti 

6 punti 

4 punti 

Master   8 punti 

Specializzazione in Psicoterapia 8 punti 

Corsi di formazione 10 punti 

Pubblicazioni scientifiche 4 punti 

TITOLI PROFESSIONALI PUNTEGGIO 

Attività documentata e retribuita 

in ambito scolastico. 

5 punti 

Attività di consulenza e collabo-

razione con l’I.C. E. Fermi e/o 

presso altre Istituzioni Scolasti-

che. 

20 punti 

Attività di formatore docenti c/o 

Istituzioni Scolastiche  

10 punti 

Contratti per attività di Sportello 15 punti 

TOTALE 90 punti 

 



 

6 

 

Si precisa che l’incarico verrà attribuito anche in presenza di una sola domanda pervenuta. La graduatoria 

potrà essere affissa all’Albo dell’Istituto e pubblicata sul sito web scolastico a partire dal giorno 2 novem-

bre 2023. Avverso la graduatoria è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico dell’Istituto entro 7 giorni 

dalla pubblicazione della stessa. 

 

Art. 6 – Procedura di gara e aggiudicazione 

La Commissione, nominata con determina dirigenziale e presieduta dal Dirigente Scolastico, procederà 

all’apertura dei plichi pervenuti e procederà alla valutazione comparativa della documentazione prodotta 

sulla base dei requisiti richiesti e alla scelta dell’Esperto cui conferire l’incarico.  

L'offerta è immediatamente vincolante per l’Esperto, lo sarà per l'Istituto solo dopo l'esecutività del prov-

vedimento di aggiudicazione e la conseguente comunicazione del contratto.  

Prima del conferimento dell’incarico, questo Istituto, ai sensi di quanto previsto dagli artt. 71 e 72 del 

DPR 445/2000, si riserva il diritto di procedere al controllo della veridicità in merito a quanto dichiarato 

nella domanda di partecipazione.  

In caso di esito negativo, l’interessato perde il diritto ad ottenere l’incarico.  

L’aggiudicazione della presente gara deve intendersi immediatamente vincolante per l’aggiudicatario, 

mentre lo diviene ad avvenuta aggiudicazione definitiva e stipula del contratto di prestazione d’opera pro-

fessionale di durata triennale per l’aggiudicante. 
 

Art. 7 – Formalizzazione dell’incarico. 

L’incarico sarà conferito dal Dirigente Scolastico della scuola tramite stipula di uno specifico contratto 

soggetto al regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa vigente. 

L’incarico non costituisce rapporto di impiego e il compenso spettante è erogato previa produzione di 

debita documentazione per l’assolvimento del servizio assegnato secondo quanto previsto dall’accordo. 

Il contratto potrà essere risolto dall’Amministrazione qualora, in base a gravi segnalazioni circostanziate, 

dovessero emergere inadeguatezze o mancanza di capacità per lo svolgimento di tale attività e in tutti i 

casi d'inadempimento da parte dell'aggiudicatario anche di uno solo degli obblighi derivanti dal contratto 

stesso, ai sensi delle disposizioni del Codice Civile. 
 

Art. 8 – Modalità di pagamento. 

Il corrispettivo delle singole attività fornite sarà liquidato in un’unica soluzione, al termine delle attività 

e/o quando l’Istituto avrà ricevuto i finanziamenti all’uopo erogati, in considerazione delle ore effettiva-

mente prestate e documentate. 

Si precisa che la liquidazione del corrispettivo, a termine servizio, avverrà con emissione di Mandato di 

pagamento entro 60 gg. successivi alla ricezione di regolare fattura elettronica emessa ai sensi del DM 55 

del 03/04/2013 (vedi comunicazione allegata), previa verifica dichiarazione di tracciabilità dei flussi ai 

sensi L.136/2010. 

 

Art. 9 – Tracciabilità. 

L’Esperto assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 delle Legge 

13.8.2010 n. 136 e successive modifiche ed integrazioni. 
 

Art. 10 – Pubblicazione 

Gli esiti della selezione saranno pubblicati all’Albo on-line del sito web dell’Istituto raggiungibile all’in-

dirizzo http://www.icfermi-re.edu.it. 

L’affissione all’Albo ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno 

produrre reclamo al Dirigente Scolastico entro i 5 giorni successivi alla pubblicazione.  
 

Art. 11 – Ricorsi 



 

7 

 

Avverso al presente provvedimento è esperibile il ricorso al T.A.R. o il ricorso straordinario al Capo dello 

Stato, rispettivamente entro 60 giorni o 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo. 

 

Art. 12 – Trattamento dei dati personali e disposizioni finali. 

Ai sensi degli artt. 13 e 14 del Regolamento UE 679/2016 e del D.Lgs. 196/2003, i dati personali forniti 

dai candidati saranno raccolti presso l’Istituto e utilizzati per le finalità strettamente connesse alla sola 

gestione della selezione. I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni 

pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione 

giuridico economica dell’aspirante. L’interessato gode dei diritti di cui al citato D.Lgs. 196/2003. 

Titolare del trattamento è il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “E. Fermi”, dott.ssa Flora 

Scotto. 

 

Art.13 – Responsabile del procedimento.  

Il Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “E. Fermi”, dott.ssa 

Flora Scotto. 
 

Art. 14 – Disposizione finale. 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di revocare il presente bando, a suo insindacabile giudizio, in 

qualsiasi momento e di fornire ogni altra indicazione che si dovesse ritenere necessaria. 

Il presente avviso sarà pubblicato all’ALBO dell’Istituto e sul SITO WEB della Scuola all’indirizzo  

http://www.icfermi-re.it. 

Il presente bando, pubblicato sul sito web istituzionale, è composto, oltre che dai punti sopra dettagliati, 

dai seguenti allegati: 

1. Allegato A – domanda di partecipazione. 
 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott.ssa Flora Scotto di Galletta 

                                                                                                                          (Firma autografa sostitutiva da indicazione a mezzo  

                    stampa ai sensi dell’art.3, comma2, D.Lgs. n.39/93) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icfermi-re.it./
http://www.icfermi-re.it./


 

8 

 

Allegato A – domanda di partecipazione. 

Al DIRIGENTE SCOLASTICO 

Istituto Comprensivo E. Fermi 

Via G. Bolognesi n. 2 

42124 Reggio nell’Emilia (RE) 

 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE  

 

OGGETTO: AVVISO DI RICERCA PERSONALE ESPERTO INTERNO, IN COLLABORAZIONE 

PLURIMA O ESTERNO –PNRR- M4C1-INVESTIMENTO 1.4 _ AZIONI DI PREVENZIONE E 

CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA - PROGETTO “Percorsi di orientamento con il 

coinvolgimento delle famiglie” – SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO GRADO “E. FERMI” E “A. 

MANZONI”. 

CUP: I84D22003100006                                                                                                               CIG: Z513CF8870 

Il/La Sottoscritto/a……………………………………………………………………………………………………. 

nato/a………………………il…………residente a………………………………………………………………….. 

CAP……………………….Via………………………………………………………tel……………………………. 

e-mail……………………………………… codice fiscale……………………………p.iva……………………….. 

dichiara ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 445/2000 di avere preso visione dell’avviso pubblico per la selezione di 

personale interno, in collaborazione plurima o esterno, con la qualifica di Esperto Psicologo e di accettarne 

incondizionatamente i contenuti. 

Pertanto, 

CHIEDE 

Di essere ammesso/a a partecipare e dichiara, 

1. di essere in possesso della cittadinanza italiana o di Stato aderente all'Unione Europea; 

2. di godere dei diritti politici e civili; 

3. di non avere riportato condanne penali e/o di procedimenti penali pendenti; 

4. di non avere qualsiasi causa ostativa a stipulare contratti con la Pubblica Amministrazione; 

5. di essere in possesso del Diploma di Laurea in Psicologia, specialistica o in base al vecchio ordinamento; 

6. di avere almeno un anno di anzianità di iscrizione all’Albo degli psicologi; 

7. di avere almeno un anno di lavoro in attività di progettazione in ambito scolastico, documentato e 

retribuito e formazione specifica acquisita presso istituzioni formative pubbliche o private accreditate;  

8. di avere una formazione specifica e/o corsi di specializzazione in Psicologia scolastica; 

9. di avere precedenti esperienze in materia di percorsi individuali di mentoring e orientamento; 

10. di avere esperienze professionali in ambito scolastico per quanto attiene all'area dei minori, dei ragazzi, 

delle famiglie e dei docenti, anche con collaborazione/mediazione con i rappresentanti delle istituzioni 

socio-sanitarie specifiche locali; 

11. di accettare le condizioni elencate nell’Avviso emanato dal Dirigente scolastico per l’attribuzione del 

presente incarico; 

12. di accettare la tempistica che verrà stabilita per l’organizzazione delle attività individuali di mentoring 

e orientamento da organizzare per gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024, secondo le necessità 

dell’Istituto proponente, nelle due sedi indicate nell’Avviso; 

13. di avere preso visione dell’Informativa per il trattamento dei dati personali ai sensi del Regolamento 

UE 679/2016 e del D.Lgs 101/2018 pubblicata sul sito istituzionale nella sezione Privacy. 

 

In caso di attribuzione dell’incarico, dichiara, altresì, 



 

9 

 

14. di essere disponibile a svolgere l’incarico senza riserve come richiesto e riportato nell’Avviso di 

selezione; 

15. di consegnare a conclusione dell’incarico tutta la documentazione inerente all’incarico espletato. 

 

Ancora, allega alla presente domanda di partecipazione: 

a. fotocopia documento di riconoscimento; 

b. curriculum vitae su formato europeo in cui si evidenziano le esperienze e i titoli utili per la valutazione 

della candidatura, l’attribuzione del punteggio e la formulazione della graduatoria; 

c. curriculum professionale senza dati personali per la pubblicazione sul sito istituzionale; 

d. dichiarazione ai sensi del D.P.R. 445/2000 relativa alla mancanza di cause di incompatibilità a ricoprire 

il ruolo di Psicologo presso l’Istituto scolastico; 

e. dichiarazione sostitutiva di certificazione ai sensi del D.P.R. 445/2000 dei titoli formativi dichiarati nel 

curriculum vitae; 

f. ogni altra documentazione ritenuta idonea alla valutazione di seguito riportata: 

___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________ 

Luogo e data_______________________________ 

                                                                                                                                          

        Firma autografa 

                                                                                                                                               

_______________________________ 

 

 


